22. Les magiciens d'Égypte firent la même chose avec leurs enchantements; et le cœur de Pharaon s'endurcit. Il n'écouta point Moïse et Aaron, selon que le Seigneur l'avait ordonné.

23. Mais il se retira de devant eux et entra dans sa maison, et il ne fléchit point encore son cœur pour cette fois.

24. Tous les Égyptiens creusèrent la terre le long du fleuve, et ils cherchèrent de l'eau pour boire, parce qu'ils ne pouvaient boire de l'eau du fleuve.

25. Et il se passa sept jours entiers depuis la pluie dont le Seigneur avait frappé le fleuve.

CHAPITRE VIII.

Plaies des grenouilles, des mouches et des grosses mouches.

1. Le Seigneur dit encore à Moïse : Allez trouver Pharaon ; et lui dites : Voici ce que dit le Seigneur : Laissez aller mon peuple, afin qu'il me sacrifie.

22. *Feceruntque similiter malefici.* Les magiciens ne purent imiter ce prodige qu'en apparence. Car, toutes les eaux du fleuve ayant été corrompues par la puissance d'Aaron, et toutes les eaux des fontaines ayant subi la même altération, au point qu'on n'en trouvait plus de potable en Égypte, les magiciens ne purent contraindre ce phénomène que dans des proportions tres-restrictes.

25. *Impletique sunt septem dies.* Ce prodige eut lieu vers le 18 du 6^e mois, qui répond à notre mois de février.

19. *Omnes lacus aquarum.* Hebr. *omnes congregationes aquarum*, putores, scilicet, fontes, rivus, etc. — *In omni terra Ægypti.* Ritum in terrâ Gessen, in quâ Ægypti deserta sunt, et si præsertim, qui vocantur *Hebreos*, quibus non erat percipiendum. Interim tamen Hebræi : *plaga immunes erant.*

22. *Feceruntque similiter malefici.* Quibus aque copia fuit, vel a mari petita; quod solum possibilis aqua, et dulces in sanguinem essent conversæ; vel qui divinâ providentiâ aliquâ aquæ reservatum est, ut esset magnum experimento loci; vel qui ex terrâ Gessen allata est, vel a Mose magis oblatæ. — *Inconscientibus suis.* Aliqui verterunt, *ὄχι τῶν ἀποκρίτων* arcanis aribus, quales magorum esse solent.

23. *Nec apposuit cor.* Non adiecit animum, et cederet.

24. *Foderunt... per circuitum fluminis.* Irrito conato; nam sanguinem invenerunt, quantum percolatum, et quasi aquam; sic aliq̄ modo siliam septem tenuit.

25. *Impletique sunt septem dies.* Plaga sanguinis diæ septem tenuit. Hæc nova sanarum plagæ excepti. Merito Ægyptiis fluvius versus est in sanguinem, qui eandem fluvium in insulatum Hebræorum perniciem converterent, eos aquas præcedendo.

moriantur, et compatrescent aquas, et affligentur Ægyptii bibentes easque haurientes.

19. Dixit quoque Dominus ad Moysen : Dic ad Aaron : Tolle virgam tuam, et extende manum tuam super aquas Ægypti, et super fluvios eorum, et sit rivos ac paludes, et omnes lacus aquarum, et vertantur in sanguinem; et sit cror in omni terra Ægypti, lam in lignis vasis quam in saxis.

20. Feceruntque Moyses et Aaron sicut præcepserat Dominus; et elevans virgam percussit aquam fluminis coram Pharaone et servis eius; qui versa est in sanguinem. [a Infr. 17. 3. Ps. 77. 34 et 104. 29.]

21. Et pisces, qui erant in flumine, mortui sunt; compatritique fluvius, et non poterant Ægyptii bibere aquam haurientes, et fuit sanguis in tota Ægypti.

22. a Feceruntque similiter malefici Ægyptiarum incantationibus suis; et induratum est cor Pharaonis, nec audivi eos, sicut præcepserat Dominus. [a Sup. 17. 7.]

23. Avertitque se, et ingressus est domum suam, nec apposuit cor etiam hac vice.

24. Foderunt autem omnes Ægyptii per circuitum fluminis aquam ut biberent; non enim poterant bibere de aqua fluminis.

25. Impletique sunt septem dies, postquam percussit Dominus fluvium.

2. Sic autem nolueris dimittere, ecce ego percutiam omnes terminos tuos rano.

3. Et ebulliet fluvius ranas, que ascendent, et ingredientur domum tuam, et cubiculum lectuli tui, et super stratum tuum, et in domos servorum tuorum, et in populum tuum, et in furnos tuos, et in reliquias ciborum tuorum;

4. Et ad te, et ad populum tuum, et ad omnes servos tuos, intrabunt ranæ.

5. Dixitque Dominus ad Moysen : Dic ad Aaron : Extende manum tuam super fluvios ac super rivos, et paludes, et educ ranas super terram Ægypti.

6. Et extendit Aaron manum super aquas Ægypti, et ascenderunt ranas, operueruntque terram Ægypti. [a Ps. 104. 30.]

7. a Fecerunt autem et malefici per incantationes suas similiter, eduxeruntque ranas super terram Ægypti. [a Sup. 17. 7.]

8. Vocavit autem Pharaon Moysen et Aaron, et dixit eis : Orate Dominum, et auferat ranas a me et a populo meo; et dimittam populum ut sacrificet Domino.

9. Dixitque Moyses ad Pharaonem : Constitue mihi quando deprecor pro te, et pro servis tuis, et pro populo tuo, ut abigantur ranæ a te, et a domo tua, et a servis tuis, et a populo tuo; et tantum in flumine remaneant.

10. Qui respondit : Cras. At ille : Justa, inquit, verbum tuum faciam; ut scias quoniam non est sicut Dominus Deus nosster.

11. Et recedent ranæ a te, et a domo tua, et a servis tuis, et a populo tuo; et tantum in flumine remaneant.

12. Egredessique sunt Moyses et Aaron

2. Que si vous ne voulez pas le laisser aller, je frapperai toutes vos terres, et je les couvrirai de grenouilles.